
Universidad Nacional de Córdoba
2020

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: PRORROGA VIGENCIA CARGOS DE AUTORIDAD

 
VISTO:

Las funciones de Secretario General que cumplió el Arquitecto MARCOS ORLANDO
ARDITA (LEGAJO N° 46360), en esta Facultad; y,

CONSIDERANDO:

Que su designación finalizó el 24/07/2018, fecha en que presentó su renuncia a las funciones
asignadas.

Que el mencionado Docente, llevó a cabo su gestión durante el periodo del 11/07/2014 y hasta el
24/07/2018.

Que en aplicación de las Ordenanzas N° 01/98 y 02/06 del Honorable Consejo Superior,
corresponde mantener la designación por concurso en el cargo Docente, por el tiempo restante
que quedó pendiente, con motivo del ejercicio de las funciones de Autoridad de esta Alta Casa
de Estudios.

Que de acuerdo al periodo indicado anteriormente, corresponde prorrogar la designación por
concurso del Arq. ARDITA, en el cargo de Profesor Asistente con Dedicación Simple en la
cátedra de Práctica Profesional Asistida por el periodo de 04 (cuatro) años y 13 (trece) días,
contados a partir del 23/10/2018.

Que el Area de Personal ha verificado esta situación, correspondiendo producir la prórroga
respectiva.

Por todo ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTICULO N° 1: Prorrogar la designación por concurso del Arquitecto MARCOS
ORLANDO ARDITA (LEGAJO N° 46360), en el cargo de Profesor Asistente con Dedicación
Simple, en la cátedra de Práctica Profesional Asistida de la carrera de Arquitectura, por el



periodo desde el 23/10/2018 y hasta el 06/11/2022, en aplicación de las Ordenanzas N° 01/98 y
02/06 del Honorable Consejo Superior.

ARTICULO N° 2: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato, Secretaría
Académica y Area de Personal, Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, Notificar al
Personal correspondiente, Dar al Registro de Resoluciones y Archivar.

/JAO


	fecha: Martes 4 de Febrero de 2020
	numero_documento: RD-2020-12-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-01-30T11:59:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-04T19:49:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-04T19:50:07-0300
	GDE UNC




